
134 
 

qilishlariga, hatto hulosalarni ham o’zlari keltirib chiqarishlariga o’rgatadi. 
O’qituvchi bu jarayonda shaxsni rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va 
tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, 
yo’naltiruvchilik funksiyasini bajaradi. 

Xulosa.Ta’lim muassasalaridagi o’qitish usullari bilan tanishib, shuni 
aytishimiz mumkinki, vaqt, jumladan, ta’lim jarayoni ham to’xtamaydi. Yangi vaqt 
yangi qoidalarni belgilaydi. Yangi ta’lim dasturlari o’quv jarayoniga innovatsion 
texnologiyalarni joriy etishga yordam beradi. Ulardan foydalanish bilan 
mashg’ulotlar yanada qiziqarli va yorqinroq bo’ladi. O’quvchi-talabalarni ta’lim 
sifatini yaxshilashga ma’lum ta’lim natijalariga erishishga undaydi. Shubhasiz, 
innovatsion o’qitish usullari an’anaviy usullardan afzalliklarga ega, chunki ular 
o’quvchi-talabaning rivojlanishiga hissa qo’shadi, uni bilish va qaror qabul qilishda 
mustaqillikka o’rgatadi. 
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Jamiyatyada ro‘y berayotgan o‘zgarishlar kabi, bugungi kunda axborot 

texnologiyalarining rivojlanish jarayoni hayotimizning barcha sohalariga keng 
ta’sir qilmoqda. Albatta, uzluksiz ta’lim tizimi ham bundan mustasno emas. 
Buning natijasida, ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan an’anaviy yondashuvlar 
kompyuter texnologiyalarining jadal evolyutsiyasi va axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarining, shu jumladan Internet texnologiyalarining takomillashuvi 
ta’sirida tubdan o‘zgarib bormoqda. Natijada, zamonaviy uzluksiz ta’lim 
tizimining turli sohalariga interaktiv va raqmli texnologiyalarini joriy qilinishi 
tobora murakkab va keng qamrovli bo‘lib bormoqda. Buning hisobiga innovatsion 
axborot ta’lim texnologiyalaridan foydalanishda o‘quvchi-talabalarning ishtiroki 
va qiziqishining samaradorligi ortib bormoqda[1,2]. 

Shunday qilib, jadal rivojlanayotgan sharoitda o‘qitishdagi innovatsiyani 
ta’limda qo‘llaniladigan yangi pedagogik texnologiyalar, texnika, robototexnika va 
turli vositalarni, ishlab chiqish va takomillashtirish jarayoni sifatida tavsiflash 
mumkin.  Bizning fikrimizcha, innovatsion pedagogik faoliyatni uzluksiz ta’lim 
faoliyatining asosiy tarkibiy qismlaridan biri va ta’lim muassasalari 
muvaffaqiyatining eng muhim ko‘rsatkichi sifatida ko‘rib chiqish kerak. Amalda 
innovatsion ta’lim texnologiyalari har doim ham o‘qitishda ilgari qo‘llanilmagan 
noyob texnologiyalar emas, ba’zi hollarda, ma’lum bo‘lgan usuldan ba’zi 
o‘zgartirishlar yoki kichik o‘zgarishlar bilan foydalanish bo‘lishi mumkin. 

Shuni ta’kidlashni muhimki har bir yangilik oqilona emas, ba’zida u ta’lim 
tizimining belgilangan faoliyatini buzadi hamda professor-o‘qituvchilar va 
talabalar uchun qiyinchilik tug‘diradi.  
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Mavjud o‘qitish amaliyotini tahlil qilib, ta’limdagi innovatsiyalarning 
quyidagi asosiy turlarini keltirish mumkin:  

• axborotning gipermatnli taqdimoti; 
• interaktiv elektron doskalardan foydalanish; 
• mavzuga oid taqdimotlar yaratish va namoyish etish; 
• masofaviy ta’lim texnologiyalarini qo‘llash; 
• videokonferensiya va shu kabi aloqa texnologiyasidan foydalanish; 
• interaktiv o‘quv komplekslarini rivojlantirish.  
Shunday qilib, innovatsion texnologiyalari, birinchidan, interfaol 

texnologiyalardan foydalanishga qaratilgan o‘qitish va ta’lim usullarini o‘z ichiga 
oladigan bo‘lsa, ikkinchidan, ular axborot texnologiyalaridan foydalangan holda 
o‘qituvchi va talabalar o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlarning vositalari va usullari 
to‘plami sifatida izohlanadi. Maqsad g‘oyalarga tayangan holda umumiy 
ma’lumotlarni shaxsiy bilim va ko‘nikmalarga aylantirishda yordam berishdir. 

Bugungi kunda interaktiv elektron doskalar ancha keng tarqalgan bo‘lib, ular 
an’anaviy o‘quv usulining barcha funktsiyalaridan farqli keng imkoniyatlarga ega 
bo‘lgan zamonaviy multimedia vositasidir. Bunda o‘qituvchi  mavjud bo‘lgan 
mavzu bo‘yicha nafaqat materialni taqdim etishi, balki unga qo‘shimcha sharhlar 
qo‘shishi mumkin. Bundan tashqari, bunday doskalardan foydalanish talabalarning 
ishini nazorat qilish imkoniyatini beradi. Natijada interfaol doskadan foydalanish 
o‘quvchilarning qiziqishini oshirish, o‘quv materialini o‘zlashtirish va esda 
saqlashni yaxshilash imkonini beradi hamda o‘qitish samaradorligiga ta’sir etuvchi 
qo‘shimcha ma’lumotlarni izlash imkoniyatini beradi. 

Ilg‘or texnologiyalardan biri elektron ta’lim resurslari bo‘lib, ular o‘quv 
jarayonini aniq va ko‘rgazmali tarzda taqdim etish, shuningdek, talabaning bilim 
darajasini fan bo‘yicha samaradorlik o‘zlashtirishini kuzatib borish imkonini 
beradi. Bunday ishlanmalardan eng samarali foydalanish, quyidagi shart-sharoitlar 
yaratilganda hisoblanadi:  
• muloqot(dialog) rejimini ta’minlash- bu turli kognitiv va tadqiqot muammolarini 
hal qilish jarayoni bo‘lib, bu yerda bir vaqtning o‘zida ikkita masala ko‘rib 
chiqiladi - o‘qituvchi bilan muloqot va kognitiv ma’lumotlarning mavjudligi, 
masalan, amalda qulay usuldan foydalanish yoki masalaning qiziqarli 
formulalaridan foydalanish; 
• o‘rganilayotgan mavzu yuzasidan mustaqil ravishda qo‘shimcha ma’lumotlar 
olish imkonini beruvchi aloqa muhitini yaratish va boshqa resurslarga kirishni 
tashkil etish; 
• o‘quv jarayonini loyihalash, dars ma’lumotlarini visual modellashtirishni yaratish 
hamda maqsadga qarab grafik taqdim etish tizimlari, shuningdek, matematik 
hisoblash paketlari foydali bo‘lishi mumkin; 
• bilimlarni nazorat qilish uchun maxsus yaratilgan test bazalaridan foydalanish 
imkoniyati. Bunda mustaqil ishlarni bajarilishi yuzasidan vazifalar va ularni 
amalga oshirish bo‘yicha tavsiyalar ham taklif qilinishi mumkin. Natijada, elektron 
o‘quv resursidan foydalangan holda o‘zlashtirish ko‘rsatgichlari asosida tahlil va 
tavsiyalar ishlab chiqiladi; 
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• o‘quvchilarga elektron axborot resurlaridan doimiy foydalanish darajasini nazoat 
qilish imkoniyati. 

Bugungi kunda respublikamiz ta’lim muassasalarida HEMIS 
mutaxassisliklar bo‘yicha talabalarni tayyorlashda elektron ta’lim tizimi o‘quv 
muhitida muvaffaqiyatli qo‘llanilmoqda. Bu talabalarning indivudial va jamoaviy 
ishlarining kommunikativligi va interaktivligini oshiradi; global Internet 
tarmog‘iga kirish orqali qulay vaqtni, o‘qitish joyini va bilimlarni nazorat qilishni 
tanlashni ta’minlaydi; jamoada samarali ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi; 
talabalarning shaxsiy va psixologik xususiyatlarini hisobga olish kabi bir qator 
imkoniyatlarga ega. 
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bilim va malakalarini oshirishda, mustaqil ish topshiriqlarni bajarishda elektron 
resurslarning o‘rni beqiyosdir. Shu munosabat bilan elektron ta’lim resurslardan 
samarali foydalanishning innovasion imkoniyatlari tobora ortib borib, mustaqil 
ta’lim olish ko‘nikmalarini shakllantirish metodlarini takomillashtirish -o‘quv 
materiallarini mazmunini anglash va tushunishni taqozo etadi. 
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